

**Reparatia acoperirii podelei
estacadei Spitalul Raional
Vulcanesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 108 177,40 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.) *Кермаической плитки	m2	180,00	41,400 39,000	7 452,000 7 020,000
2	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 1 категории) *Кермаической плитки	t	2,88	22,500 22,500	64,800 64,800
3	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 1 км) *Кермаической плитки	t	2,88	17,500 0,000	50,400 0,000
		<i>Total</i>	Lei			7 567,200

1	2	3	4	5	6	7
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				7 567,200 7 084,800
		2. Монтажные работы				
4	CN53A прим.	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) *Бетоноконтакт	m2	180,00	7,832 1,500	1 409,850 270,000
5	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2) *BP1 100x100x3 мм.	kg	203,40	23,468 2,700	4 773,410 549,200
6	CG47C прим	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) *Вместо керамической плитки использовать брусчатка вибропрессованную толщиной 6 см.	m2	180,00	301,471 59,000	54 264,870 10 620,000
		<i>Total</i>	Lei			60 448,130
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				60 448,130 11 439,200

		Total	Lei	68 015,33
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	4 445,76
		Cheltuieli de transport	10 %	4 852,65
		Cheltuieli directe		77 313,74
		Cheltuieli de regie	10 %	7 731,38
		Total		85 045,12
		Beneficiu de deviz	6 %	5 102,71
		Total		90 147,83
		TVA	20 %	18 029,57
		108 177,40		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		18 524,00		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia acoperirii podelei
estacadei Spitalul Raional
Vulcanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 108 177,40 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,170	50,00	508,500
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	212,400	50,00	10 620,000
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	70,200	50,00	3 510,000
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,400	50,00	270,000
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,296	50,00	64,800
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,014	50,00	3 550,700
		Total manopera				18 524,00

Materiale:

1.	2416586105303, 1	Бетоноконтакт	kg	27,000	39,55	1 067,850
2.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip супа	buc	30,510	1,30	39,663
3.	2661112800700, 1	Брусчатка вибропрессованная толщиной 6 см.	m2	187,254	210,00	39 323,340
4.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	854,460	4,30	3 674,178
5.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,017	21,00	21,357
6.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	2,034	25,00	50,850
7.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	205,434	20,00	4 108,680
8.	4100126202818	Apa	m3	9,364	18,00	168,552
9.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,000	8,00	72,000
		Total materiale de construcții				48 526,47

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,122	30,00	3,660
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,000	30,00	270,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,252	25,00	6,300
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	11,340	50,00	567,000
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,250	30,00	67,500
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,144	350,00	50,400
Total utilaje de construcții						964,86

Total	Lei	68 015,33
Asigurarea socială și medicală	24 %	4 445,76
Cheltuieli de transport	10 %	4 852,65
Cheltuieli directe		77 313,74
Cheltuieli de regie	10 %	7 731,38
Total		85 045,12
Beneficiu de deviz	6 %	5 102,71
Total		90 147,83
TVA	20 %	18 029,57

Total deviz: **108 177,40**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia acoperirii podelei estacadei
Spitalul Raional Vulcanesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.) *Кермаической плиткты	m2			41,400 39,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,50
2	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 1 категории) *Кермаической плиткти	t			22,500 22,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
3	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 1 км) *Кермаической плиткти	t			17,500 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	350,00	17,50
		2. Монтажные работы				
4	CN53A прим.	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) *Бетоноконтакт	m2			7,832 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303,1	Бетоноконтакт	kg	0,1500	39,55	5,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
5	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2) *BP1 100x100x3 мм.	kg			23,468 2,700
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	21,00	0,10
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	1,30	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	30,00	0,02
6	CG47C прим	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) *Вместо керамической плитки использовать брусчатка вибропрессованную толщиной 6 см.	m2			301,471 59,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	50,00	59,00
	2661112800700,1	Брусчатка вибропрессованная толщиной 6 см.	m2	1,0300	210,00	218,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,30	20,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	30,00	0,38
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.